

正味財産増減計算書

平成26年10月1日から平成27年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	88,144	79,926	8,218
基本財産受取利息	19	6	13
基本財産受取配当金	88,125	79,920	8,205
特定資産運用益	5,765	5,178	587
特定資産受取利息	5,765	5,178	587
事業収益	256,905,914	256,203,256	702,658
受講料	62,884,660	60,162,017	2,722,643
検定料	1,625,000	1,489,500	135,500
バッジテスト公認料	507,500	443,700	63,800
受検料	2,820,000	2,560,000	260,000
支援協力金収入	684,000	830,000	△146,000
参加料	20,949,500	22,770,500	△1,821,000
入場料	10,349,900	11,123,500	△773,600
登録料	13,549,400	13,524,100	25,300
公認料	95,000	52,000	43,000
加盟団体連携強化収入	274,000	288,000	△14,000
広告協賛金	29,177,968	28,540,000	637,968
受託金収入	20,145,132	26,101,497	△5,956,365
大会運営費収入	18,773,996	17,598,342	1,175,654
放送権料	75,069,858	69,915,100	5,154,758
功労者表彰収入	0	805,000	△805,000
受取補助金等	55,310,000	20,440,000	34,870,000
受取地方公共団体補助金	43,750,000	7,106,000	36,644,000
受取民間補助金	11,560,000	13,334,000	△1,774,000
受取負担金	2,350,000	2,215,000	135,000
受取負担金	2,280,000	2,155,000	125,000
加盟金収入	70,000	60,000	10,000
受取寄付金	29,515,245	0	29,515,245
受取寄付金	29,515,245	0	29,515,245
雑収益	838,527	891,811	△53,284
受取利息	327	261	66
雑収益	838,200	891,550	△53,350
経常収益計	345,013,595	279,835,171	65,178,424
(2) 経常費用			
事業費	350,517,261	273,428,416	77,088,845
給料手当	12,852,657	13,171,091	△318,434
臨時雇賃金	2,362,599	1,859,283	503,316
退職給付費用	706,614	584,350	122,264
福利厚生費	1,956,385	2,131,962	△175,577
旅費交通費	9,129,137	8,832,878	296,259
通信運搬費	2,795,915	2,365,627	430,288
会議費	1,933,146	2,122,899	△189,753
減価償却費	192,155	444,716	△252,561
食糧費	11,449,308	10,824,498	624,810
消耗什器備品費	975,240	1,041,030	△65,790
消耗品費	13,714,465	5,807,219	7,907,246
修繕費	60,000	459,590	△399,590
印刷製本費	8,544,016	9,032,742	△488,726
燃料費	2,964,132	3,223,993	△259,861
光熱水料費	163,262	132,299	30,963
賃借料	63,952,831	51,058,602	12,894,229

正味財産増減計算書

平成26年10月1日から平成27年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
広告料	108,000	105,000	3,000
映像製作費	32,724,000	0	32,724,000
式典費	2,504,693	2,425,509	79,184
交歓会費	482,305	281,210	201,095
外国選手費	50,259,690	36,413,920	13,845,770
報償費	34,732,713	27,591,481	7,141,232
受検料	2,820,000	2,560,000	260,000
登録料	12,121,050	11,617,519	503,531
公認料	2,593,100	2,351,900	241,200
調査・研修費	73,103	0	73,103
手数料	727,636	690,199	37,437
SAJカレンダー費	8,718,558	8,845,530	△126,972
保険料	1,970,220	2,044,980	△74,760
諸謝金	38,299,418	37,097,655	1,201,763
租税公課	1,651,300	3,275,300	△1,624,000
支払負担金	15,000	10,000	5,000
助成金支出	1,333,960	1,251,060	82,900
委託費	25,282,949	23,603,951	1,678,998
雑費	347,704	170,423	177,281
管理費	3,460,031	3,073,388	386,643
給料手当	1,163,326	868,446	294,880
退職給付費用	192,386	314,650	△122,264
福利厚生費	328,658	301,369	27,289
会議費	93,844	51,296	42,548
旅費交通費	7,000	50,480	△43,480
通信運搬費	240,195	241,827	△1,632
消耗品費	23,677	27,611	△3,934
印刷製本費	223,145	94,956	128,189
賃借料	497,830	386,065	111,765
租税公課	70,000	37,800	32,200
支払負担金	400,500	400,500	0
雑費	219,470	298,388	△78,918
経常費用計	353,977,292	276,501,804	77,475,488
評価損益等調整前当期経常増減額	△8,963,697	3,333,367	△12,297,064
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△8,963,697	3,333,367	△12,297,064
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	1	△1
什器備品除却損	0	1	△1
経常外費用計	0	1	△1
当期経常外増減額	0	△1	1
他会計からの繰入額	19,843,226	19,825,651	17,575
他会計への繰出額	19,843,226	19,825,651	17,575
税引前当期一般正味財産増減額	△8,963,697	3,333,366	△12,297,063
当期一般正味財産増減額	△8,963,697	3,333,366	△12,297,063
一般正味財産期首残高	28,587,456	25,254,090	3,333,366
一般正味財産期末残高	19,623,759	28,587,456	△8,963,697
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	18,000,000	13,000,000	5,000,000
受取寄付金	18,000,000	13,000,000	5,000,000
一般正味財産への振替額	29,515,245	0	29,515,245

正味財産増減計算書

平成26年10月1日から平成27年9月30日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産への振替額	29,515,245	0	29,515,245
当期指定正味財産増減額	△11,515,245	13,000,000	△24,515,245
指定正味財産期首残高	23,000,000	10,000,000	13,000,000
指定正味財産期末残高	11,484,755	23,000,000	△11,515,245
Ⅲ 正味財産期末残高	31,108,514	51,587,456	△20,478,942

平成27年度正味財産増減計算書内訳書

平成26年10月1日から平成27年9月30日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計			収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計	内部取引消去	事業区分合計
	公	共通事業	小計	他1	他2	共通事業	小計	法人会計	内部取引消去		内部取引消去	
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	88,144	0	88,144	0	88,144
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	19	0	19	0	19
基本財産受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	88,125	0	88,125	0	88,125
特定資産運用益	2,688	0	2,688	0	0	0	0	3,077	0	5,765	0	5,765
特定資産受取利息	2,688	0	2,688	0	0	0	0	3,077	0	5,765	0	5,765
事業収益	176,397,554	0	176,397,554	60,700,160	16,439,400	0	77,139,560	3,368,800	0	256,905,914	0	256,905,914
受講料	2,184,500	0	2,184,500	60,700,160	0	0	60,700,160	0	0	62,884,660	0	62,884,660
検定料	1,625,000	0	1,625,000	0	0	0	0	0	0	1,625,000	0	1,625,000
パッケージテスト公認料	507,500	0	507,500	0	0	0	0	0	0	507,500	0	507,500
受検料	0	0	0	0	2,820,000	0	2,820,000	0	0	2,820,000	0	2,820,000
支援協力金収入	684,000	0	684,000	0	0	0	0	0	0	684,000	0	684,000
参加料	20,949,500	0	20,949,500	0	0	0	0	0	0	20,949,500	0	20,949,500
入場料	10,349,900	0	10,349,900	0	0	0	0	0	0	10,349,900	0	10,349,900
登録料	0	0	0	0	13,549,400	0	13,549,400	0	0	13,549,400	0	13,549,400
公認料	25,000	0	25,000	0	70,000	0	70,000	0	0	95,000	0	95,000
加盟団体連携強化収入	274,000	0	274,000	0	0	0	0	0	0	274,000	0	274,000
広告協賛金	29,177,968	0	29,177,968	0	0	0	0	0	0	29,177,968	0	29,177,968
受託金収入	20,145,132	0	20,145,132	0	0	0	0	0	0	20,145,132	0	20,145,132
大会運営費収入	18,213,596	0	18,213,596	0	0	0	0	560,400	0	18,773,996	0	18,773,996
放送権料	72,261,458	0	72,261,458	0	0	0	0	2,808,400	0	75,069,858	0	75,069,858
受取補助金等	55,310,000	0	55,310,000	0	0	0	0	0	0	55,310,000	0	55,310,000
受取地方公共団体補助金	43,750,000	0	43,750,000	0	0	0	0	0	0	43,750,000	0	43,750,000
受取民間補助金	11,560,000	0	11,560,000	0	0	0	0	0	0	11,560,000	0	11,560,000
受取負担金	2,350,000	0	2,350,000	0	0	0	0	0	0	2,350,000	0	2,350,000
受取負担金	2,280,000	0	2,280,000	0	0	0	0	0	0	2,280,000	0	2,280,000
加盟金収入	70,000	0	70,000	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000
受取寄付金	29,515,245	0	29,515,245	0	0	0	0	0	0	29,515,245	0	29,515,245
受取寄付金	29,515,245	0	29,515,245	0	0	0	0	0	0	29,515,245	0	29,515,245
雑収益	838,230	0	838,230	287	0	0	287	10	0	838,527	0	838,527
受取利息	30	0	30	287	0	0	287	10	0	327	0	327
雑収益	838,200	0	838,200	0	0	0	0	0	0	838,200	0	838,200
経常収益計	264,413,717	0	264,413,717	60,700,447	16,439,400	0	77,139,847	3,460,031	0	345,013,595	0	345,013,595
(2) 経常費用												
事業費	282,284,436	0	282,284,436	52,109,212	16,123,613	0	68,232,825	0	0	350,517,261	0	350,517,261
給料手当	11,016,561	0	11,016,561	462,531	1,373,565	0	1,836,096	0	0	12,852,657	0	12,852,657
臨時雇賃金	2,362,599	0	2,362,599	0	0	0	0	0	0	2,362,599	0	2,362,599
退職給付費用	706,614	0	706,614	0	0	0	0	0	0	706,614	0	706,614
福利厚生費	1,676,899	0	1,676,899	70,405	209,081	0	279,486	0	0	1,956,385	0	1,956,385
旅費交通費	9,060,217	0	9,060,217	68,920	0	0	68,920	0	0	9,129,137	0	9,129,137
通信運搬費	2,047,833	0	2,047,833	634,609	113,473	0	748,082	0	0	2,795,915	0	2,795,915
会議費	1,704,326	0	1,704,326	228,820	0	0	228,820	0	0	1,933,146	0	1,933,146
減価償却費	73,355	0	73,355	118,800	0	0	118,800	0	0	192,155	0	192,155
食糧費	6,582,137	0	6,582,137	4,867,171	0	0	4,867,171	0	0	11,449,308	0	11,449,308
消耗什器備品費	0	0	0	975,240	0	0	975,240	0	0	975,240	0	975,240
消耗品費	11,547,165	0	11,547,165	2,163,233	4,067	0	2,167,300	0	0	13,714,465	0	13,714,465
修繕費	0	0	0	60,000	0	0	60,000	0	0	60,000	0	60,000
印刷製本費	7,548,531	0	7,548,531	983,566	11,919	0	995,485	0	0	8,544,016	0	8,544,016
燃料費	2,964,132	0	2,964,132	0	0	0	0	0	0	2,964,132	0	2,964,132
光熱水料費	0	0	0	163,262	0	0	163,262	0	0	163,262	0	163,262
賃借料	42,286,943	0	42,286,943	21,178,314	487,574	0	21,665,888	0	0	63,952,831	0	63,952,831
広告料	108,000	0	108,000	0	0	0	0	0	0	108,000	0	108,000
映像製作費	32,724,000	0	32,724,000	0	0	0	0	0	0	32,724,000	0	32,724,000
式典費	2,504,693	0	2,504,693	0	0	0	0	0	0	2,504,693	0	2,504,693
交際会費	482,305	0	482,305	0	0	0	0	0	0	482,305	0	482,305
外回選手費	50,259,690	0	50,259,690	0	0	0	0	0	0	50,259,690	0	50,259,690

平成27年度正味財産増減計算書内訳書

平成26年10月1日から平成27年9月30日まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計			収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計	内部取引消去	事業区分合計
	公	共通事業	小計	他1	他2	共通事業	小計	法人会計	内部取引消去			
報償費	34,357,315	0	34,357,315	0	375,398	0	375,398	0	0	34,732,713	0	34,732,713
受検料	0	0	0	0	2,820,000	0	2,820,000	0	0	2,820,000	0	2,820,000
登録料	1,531,050	0	1,531,050	0	10,590,000	0	10,590,000	0	0	12,121,050	0	12,121,050
公認料	2,448,100	0	2,448,100	75,000	70,000	0	145,000	0	0	2,593,100	0	2,593,100
調査・研修費	73,103	0	73,103	0	0	0	0	0	0	73,103	0	73,103
手数料	724,072	0	724,072	3,564	0	0	3,564	0	0	727,636	0	727,636
SAJカレンダー費	8,718,558	0	8,718,558	0	0	0	0	0	0	8,718,558	0	8,718,558
保険料	1,639,120	0	1,639,120	331,100	0	0	331,100	0	0	1,970,220	0	1,970,220
諸謝金	19,161,578	0	19,161,578	19,137,840	0	0	19,137,840	0	0	38,299,418	0	38,299,418
租税公課	1,172,423	0	1,172,423	412,825	66,052	0	478,877	0	0	1,651,300	0	1,651,300
支払負担金	0	0	0	15,000	0	0	15,000	0	0	15,000	0	15,000
助成金支出	1,255,000	0	1,255,000	78,960	0	0	78,960	0	0	1,333,960	0	1,333,960
委託費	25,282,949	0	25,282,949	0	0	0	0	0	0	25,282,949	0	25,282,949
雑費	265,168	0	265,168	80,052	2,484	0	82,536	0	0	347,704	0	347,704
管理費	0	0	0	0	0	0	0	3,460,031	0	3,460,031	0	3,460,031
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	1,163,326	0	1,163,326	0	1,163,326
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	192,386	0	192,386	0	192,386
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	328,658	0	328,658	0	328,658
会議費	0	0	0	0	0	0	0	93,844	0	93,844	0	93,844
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	7,000	0	7,000	0	7,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	240,195	0	240,195	0	240,195
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	23,677	0	23,677	0	23,677
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	223,145	0	223,145	0	223,145
貸借料	0	0	0	0	0	0	0	497,830	0	497,830	0	497,830
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,000	0	70,000
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	400,500	0	400,500	0	400,500
雑費	0	0	0	0	0	0	0	219,470	0	219,470	0	219,470
経常費用計	282,284,436	0	282,284,436	52,109,212	16,123,613	0	68,232,825	3,460,031	0	353,977,292	0	353,977,292
評価損益等調整前当期経常増減額	△17,870,719	0	△17,870,719	8,591,235	315,787	0	8,907,022	0	0	△8,963,697	0	△8,963,697
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△17,870,719	0	△17,870,719	8,591,235	315,787	0	8,907,022	0	0	△8,963,697	0	△8,963,697
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	8,907,022	0	8,907,022	△8,591,235	△315,787	0	△8,907,022	0	0	0	0	0
他会計からの繰入額	19,843,226	0	19,843,226	0	0	0	0	0	0	19,843,226	△10,936,204	8,907,022
他会計への繰出額	10,936,204	0	10,936,204	8,591,235	315,787	0	8,907,022	0	0	19,843,226	△10,936,204	8,907,022
税引前当期一般正味財産増減額	△8,963,697	0	△8,963,697	0	0	0	0	0	0	△8,963,697	0	△8,963,697
当期一般正味財産増減額	△8,963,697	0	△8,963,697	0	0	0	0	0	0	△8,963,697	0	△8,963,697
一般正味財産期首残高	13,869,257	0	13,869,257	88,199	0	0	88,199	14,630,000	0	28,587,456	0	28,587,456
一般正味財産期末残高	4,905,560	0	4,905,560	88,199	0	0	88,199	14,630,000	0	19,623,759	0	19,623,759
II 指定正味財産増減の部												
受取寄付金	18,000,000	0	18,000,000	0	0	0	0	0	0	18,000,000	0	18,000,000
受取寄付金	18,000,000	0	18,000,000	0	0	0	0	0	0	18,000,000	0	18,000,000
一般正味財産への振替額	29,515,245	0	29,515,245	0	0	0	0	0	0	29,515,245	0	29,515,245
一般正味財産への振替額	29,515,245	0	29,515,245	0	0	0	0	0	0	29,515,245	0	29,515,245
当期指定正味財産増減額	△11,515,245	0	△11,515,245	0	0	0	0	0	0	△11,515,245	0	△11,515,245
指定正味財産期首残高	13,000,000	0	13,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0	23,000,000	0	23,000,000
指定正味財産期末残高	1,484,755	0	1,484,755	0	0	0	0	10,000,000	0	11,484,755	0	11,484,755
III 正味財産期末残高	6,390,315	0	6,390,315	88,199	0	0	88,199	24,630,000	0	31,108,514	0	31,108,514